
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 463
31 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ίδρυση Θαλάσσιου Καταφυγίου Άγριας Ζωής (ΚΑΖ) 
στην θαλάσσια ζώνη πέριξ της νήσου Γυάρου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Σύρου. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.025 τ.μ. 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος» εντός της Κ.Μ.388 
γαιών Δαματριάς του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.295 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πατέλα» Δ.Κ. Αρ−
χαγγέλου, του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. ................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 91881 (1)
Ίδρυση Θαλάσσιου Καταφυγίου Άγριας Ζωής (ΚΑΖ) στην 

θαλάσσια ζώνη πέριξ της νήσου Γυάρου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Σύρου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση ... της Περι−

φέρειας».
2. Των διατάξεων του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 219/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αριθ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
της Γεν. Γραμ. Α.Δ.Αι. «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων ...» (ΦΕΚ 3243/Β/2012).

5. Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α/2015).

6. Τον Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) − Άρθρο 56 και το 
Άρθρο 28, παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/11.05.2015).

7. Το Ν.δ. 420/1970 «περί Αλιευτικού Κώδικα», όπως έχει 
συμπληρωθεί και αντικατασταθεί από τον Ν. 1740/1987 
και Ν. 2040/1992.

8. Το Ν. 1845/1989, άρθ. 32, παρ. 7 με το οποίο ρυθ−
μίζονται οι διαδικασίες μίσθωσης υδάτινων εκτάσεων 

για δημιουργία μονάδων υδατοκαλλιεργειών εντατικής 
μορφής.

9. Την υπ’ αριθμ. 37338/1807/2010 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1495/Β/2010), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την αριθμ. Η.Π. 8353/276/Ε103 (ΦΕΚ 
415/Β/2012)

10. Το Ν. 743/1977 «περί προστασίας θαλασσίου πε−
ριβάλλοντος», όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 1147/1981 
«περί κυρώσεως συμβάσεως περί προλήψεως ρυπάν−
σεως της θάλασσας».

11. Τις διατάξεις του Ν. 1650/1986 «Για την προστα−
σία του περιβάλλον», όπως τροποποιήθηκαν με το 
Ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α/2011) και ισχύουν.

12. Το Ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α/2011) «Διατήρηση της 
βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
την παρ. 2 του άρθρου 6.

13. Το Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού και παραλίας» και 
ειδικότερα το άρθρο 30 και το άρθρο 11 του Ν.4281/2014.

14. Τις διατάξεις του Ν.δ. 86/1969 «περί Δασικού κώ−
δικα» (ΦΕΚ 7/Α/1969), όπως αντικαταστάθηκαν από το 
Ν.δ. 996/1971 (ΦΕΚ 192/Α/1971), το Ν. 177/1975 (ΦΕΚ 
205/Α/1975) και ισχύουν.

15. Το άρθρο 57 του Ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανι−
σμού Πιστοποίησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 200/Α/1998), με το οποίο 
τροποποιήθηκαν τα άρθρα 253 και 254 του Ν.δ. 86/1969, 
όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 3 και 4 
του Ν. 177/1975.

16. Τις διατάξεις της αριθμ. 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 
75/Β/1985) κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα 
Διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τρο−
ποποιήθηκε με τις 366599/16−12−1996 (ΦΕΚ 1188/Β/1996), 
294283/23−12−1997 (ΦΕΚ 68/Β/1998) και 87578/703/
06−03−2007 (ΦΕΚ 581/B/2007) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

17. Την αριθμ. 89880/1506/31−03−2000 εγκύκλιο διαταγή 
του Γενικού Διευθυντή Δασών και Φ.Π. «περί καταφυγίων 
άγριας ζωής».

18. Τις διατάξεις του Άρθρου 59 του Ν. 4315/2014 (ΦΕΚ 
269/Α/2014).

19. Την με αριθμ. Φ514.22013 Σχ.: 4817 (Β΄3251/2013) 
Έγκριση του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Σύρου με αριθμ. 
32: Αντικατάσταση διάταξης του από 28.08.1978 Ειδικού 
Λιμένα Σύρου (Β39/1979).

4021

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.02 11:52:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

20. Το από 17−6−2014 Συμφωνητικό Συνεργασίας στο 
πλαίσιο του προγράμματος LIFE+ Nature «CYCLADES: 
IntegratedmonksealconservationinNorthernCyclades», βά−
σει της Σύμβασης Επιδότησης με κωδικό LIFE12 NAT/
GR/000688, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
της WWFHELLAS.

21. Την Μελέτη Τεκμηρίωσης για την θεσμοθέτηση Θα−
λάσσιου Καταφυγίου Άγριας Ζωής (ΚΑΖ) στη θαλάσσια 
ζώνη πέριξ της Νήσου Γυάρου, Κυκλάδων.

22. Την από 23−12−2015 ΕΚΘΕΣΗ − ΕΙΣΗΓΗΣΗ των Μι−
χάλη Καλίρη και Παναγιώτη Παγώνη για την ανάγκη 
ίδρυσης του Θαλάσσιου καταφυγίου άγριας ζωής στην 
περιοχή, για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται 
σε αυτήν.

23. Το γεγονός ότι η ίδρυση του καταφυγίου κρίνεται 
απαραίτητη στη φωλεοποίηση, διατροφή, διαχείμαση, 
αναπαραγωγή ή την διάσωση των ειδών της θαλάσσιας 
άγριας πανίδας και βενθικής χλωρίδας, αποφασίζουμε:

Ιδρύουμε μόνιμο Θαλάσσιο Καταφύγιο Άγριας Ζωής 
(ΚΑΖ) στην θαλάσσια ζώνη πέριξ της Νήσου Γυάρου, 
Περιφερειακής Ενότητας Σύρου, σε έκταση εμβαδού 
245Km2, που είναι απαραίτητη για την φωλεοποίηση, 
αναπαραγωγή, ανάπτυξη και την επιβίωση ενός ή πε−
ρισσότερων ειδών της άγριας πανίδας και βενθικής 
χλωρίδας που είναι σπάνια και αποτελεί αντιπροσω−
πευτικό δείγμα θαλάσσιου οικότοπου και συγκεκρι−
μένα για: 

α) τη διατήρηση των σημερινών ρυθμών αναπαρα−
γωγής του τοπικού πληθυσμού της μεσογειακή φώκιας 
(Monachus monachus) που είναι είδος απειλούμενο άμε−
σα με εξαφάνιση.

β) τη διατήρηση και προστασία των κρίσιμων ενδι−
αιτημάτων και των περιοχών τροφοληψίας του Μύχου 
(Puffinus yelkouan)

γ) τη διατήρηση και προστασία του οικοτόπου προ−
τεραιότητας των λειμώνων Ποσειδωνίας (Posidonia 
oceanica).

δ) τη διατήρηση και προστασία των υφάλων (τραγά−
νας) (Coralligene formations) 

ε) την προστασία των ιχθυαποθεμάτων της περιοχής.
Η έκταση του Θαλάσσιου καταφυγίου άγριας ζωής 

οριοθετείται από τη νοητή γραμμή που ορίζεται σε 
απόσταση τριών (3) ναυτικών μιλίων περιμετρικά των 
ακτών της Γυάρου και τη νοητή γραμμή που περικλείει 
χερσαία Ζώνη 50 μέτρα από την ακτή, πέριξ της νήσου 
Γυάρου και των βραχονησίδων «Φούης» και «Γλαρονήσι». 
Περιλαμβάνει τον οικότοπο με τα ενδιαιτήματα που 
χρησιμοποιούν, η μεσογειακή φώκια και ο μυχός, στην 
παράκτια ζώνη εντός των θαλάσσιων σπηλαίων και πα−
ραλιών. Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο θεωρημένο 

σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:90.000, που επισυνάπτεται 
στην παρούσα. 

Εντός του θαλάσσιου καταφυγίου άγριας ζωής απα−
γορεύεται η θήρα, η σύλληψη της άγριας πανίδας, η 
συλλογή και καταστροφή της βενθικής χλωρίδας, η από 
πρόθεση διατάραξη της ησυχίας των ζώων της άγριας 
πανίδας, ιδιαίτερα κατά την περίοδο της αναπαραγωγής 
ή εξάρτησης, η καταστροφή ή η αφαίρεση των φωλιών, 
η κατοχή ή η αγοραπωλησία νεογνών, νεοσσών, αυγών 
και κελυφών η αμμοληψία, η ρύπανση των υδατικών 
συστημάτων, η διάθεση ή απόρριψη αποβλήτων, η ανά−
πτυξη ιχθυοκαλλιεργειών, η διενέργεια στρατιωτικών 
ασκήσεων, καθώς και η υπαγωγή έκτασης του καταφυ−
γίου σε πολεοδομικό ή ρυμοτομικό σχεδιασμό.

Μέσα στα καταφύγια άγριας ζωής, οι αρμόδιες κατά 
περίπτωση υπηρεσίες μπορούν να εγκρίνουν ή να προ−
γραμματίζουν και να εκτελούν ειδικά έργα βελτίωσης 
του οικότοπου και έργα ικανοποίησης των οικολογι−
κών αναγκών του βιολογικού κύκλου των ειδών της 
θαλάσσιας άγριας πανίδας και χλωρίδας Τα έργα 
αυτά περιγράφονται σε ειδικές μελέτες διαχείρισης, 
οι οποίες εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Οι προδιαγραφές για την 
σύνταξή τους καθορίζονται με απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα του 
Λιμενικού Σώματος και των λοιπών Σωμάτων Ασφα−
λείας, τη Δασική Αρχή, στους υπαλλήλους των υπη−
ρεσιών Περιβάλλοντος, της Αλιείας, στους δημοτικούς 
υπαλλήλους, στους φύλακες θήρας των Κυνηγετικών 
Οργανώσεων, στις Περιβαλλοντικές Οργανώσεις και 
σε κάθε φιλόνομο πολίτη (άρθρο 289 παρ. 1 και άρθρο 
267 παρ. 1 του Ν.δ. 86/1969, άρθρο 38 του Ν. 1845/1989).

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφω−
να με τον Ν.δ. 86/1969 «περί Δασικού Κώδικα», την αρ. 
414985/1985 κοινή υπουργική απόφαση «περί μέτρων 
διαχείρισης της Άγριας Πτηνοπανίδας» όπως αυτή τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει, τις διατάξεις για τη προστασία 
των ειδών CITES και λοιπών σχετικών διατάξεων.

Η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσιεύσεώς 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 24 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4023



4024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 90802 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.025 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος» εντός της Κ.Μ.388 γαιών 
Δαματριάς του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.»
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

9. Την πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α΄).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοί−

κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

12. Την με αρ. πρωτ. 87030/8−12−2015 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση, για κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας.

13. Την αρ. πρωτ. 88427/11−12−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 28−10−2015, εμβαδού 1.025 τ.μ., με 
στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) όπως απεικονίζεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 
παρούσα, βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος» εντός 
της Κ.Μ.388 γαιών Δαματριάς του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. 
Ρόδου και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος − ρέμα 
Δυτικά: δάσος 
Βόρεια: δάσος 
Νότια: δάσος 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 21 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4025



4026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 90795 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.295 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Πατέλα» Δ.Κ.Αρχαγγέλου, 
του Δήμου Ρόδου, Π.Ε.Ρόδου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»

9. Την πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
24/Α΄).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπ. Εσω−
τερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη−
σης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δι−
ακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/30−10−2015 έκθεση φωτοερμηνεί−
ας της δασολόγου Ελισάβετ Γαλάνη.

13. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/27−11−2015 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

14. Την αρ. πρωτ. 90791/21−12−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση. 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο και ιδιωτικό δάσος 
συνολικού εμβαδού 17.295 τ.μ. που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση το πρώτο εξάμηνο του έτους 2015, βρίσκεται 
στη θέση «Πατέλα» Δ.Κ. Αρχαγγέλου του Δήμου Ρόδου, 
Π.Ε. Ρόδου όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα, και 
συγκεκριμένα: 1) τμήμα −Α− με στοιχεία (4,5,6,...,11,12,12΄,η,ζ,ε,
δ,γ,β,α,4) εμβαδού 12.100τ.μ. εντός της δημόσιας Κ.Μ.5850 
γαιών Αρχαγγέλου, 2) τμήμα −Β1− με στοιχεία (α,ι,3,κ,λ,μ,
ν,ξ,ο,π,1,23,22,...,16,15,δ΄,ε΄,ε,δ,γ,β,α) εμβαδού 3.112τ.μ. εντός 
των ιδιωτικών Κ.Μ.6110, 6112 και 6113 γαιών Αρχαγγέλου, 
3) τμήμα −Β2− με στοιχεία (η,η΄,θ,12΄,η) εμβαδού 213τ.μ., 
εντός της ιδιωτικής Κ.Μ.6110 γαιών Αρχαγγέλου και 
4) τμήμα −Γ− με στοιχεία (16,24,25,...,37,38,15,16) εμβαδού 
1.870τ.μ. εντός της ιδιωτικής Κ.Μ.6110 γαιών Αρχαγγέλου. 

Η εν λόγω έκταση έχει όρια ως εξής: 
Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: δασικές και μη δασικές εκτάσεις 
Βόρεια: δάσος και μη δασικές εκτάσεις 
Νότια: δάσος και γεωργικές εκτάσεις 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 21 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4027



4028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004633112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


